
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE VICARIO IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  38
del  11 febbraio 2020 

DETERMINAZIONE
 DEL DIRETTORE VICARIO

OGGETTO: Manifestazione  di  interesse  volta  all’individuazione  delle  associazioni  di
volontariato con cui sottoscrivere convenzione relativa al sostegno di attività volte
alla  socializzazione,  alla  partecipazione  alla  vita  della  comunità  locale,  alla
aggregazione e allo stimolo delle politiche sociali in favore di soggetti disabili e
delle loro famiglie Anno 2020.

 
IL DIRETTORE VICARIO

Premesso  che  con  deliberazione  del  consiglio  di  amministrazione  n.  04  del  31/1/2020  è  stato
espresso parere favorevole alla procedura di manifestazione di interesse volta all’individuazione
delle associazioni di volontariato con cui sottoscrivere convenzione relativa al sostegno di attività
volte alla socializzazione, alla partecipazione alla vita della comunità locale, alla aggregazione e
allo stimolo delle politiche sociali in favore di soggetti disabili e delle loro famiglie.

Tale  deliberazione  precisa  le  modalità  di  individuazione  delle  Associazioni  di  volontariato  che
dovrà basarsi sui seguenti parametri:

• esperienza maturata nell’ambito di integrazione di soggetti disabili e della conoscenza del
contesto e dei bisogni dei soggetti a cui si rivolge l’attività;

• la  metodologia  proposta  e  degli  strumenti  innovativi  che  possono rendere  più  efficaci  i
progetti presentati;

• l’organizzazione e le risorse umane coinvolte nell’attività programmata



• incarica  il  Direttore  dell’Ente   di  attivare  la  procedura  di  manifestazione  di  interesse
approvando  il  relativo  avviso  sulla  base  dei  criteri  e  dei  parametri  riportati  al  punto
precedente.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare i  seguenti  documenti, allegati  nel testo della  presente per farne parte integrante e
sostanziale:

• avviso  di  manifestazione  di  interesse  per  enti  del  terzo  settore  relativamente  al
convenzionamento con l’ente per lo svolgimento di attività  volte alla socializzazione, alla
partecipazione alla vita della comunità locale, alla aggregazione e allo stimolo alle politiche
sociali, in favore di soggetti disabili e delle loro famiglie. Anno 2020.

• istanza di partecipazione.

Di disporre affinché all’avviso di  manifestazione  di  interesse sia  garantita  opportuna  pubblicità
mediante avviso da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente e dei comuni afferenti al Cissa.

Pianezza 11/02/2020

DIRETTORE VICARIO
F.to Dott. Marco Battaglia

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 11/02/2020

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to DOTT. BATTAGLIA MARCO

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  07 aprile 2020

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 38
	del 11 febbraio 2020

